Difficultas II.

Cur Joannes Baptista interrogatus à Phariseis:
Elias es? dixit, *Non*, quamvis Christus de ipso
 pronuntiaverit; *Ipse est Elias qui venturus est?*

*Caversabatur, quamvis decenti esset corpore, formoso
 collo, flavisque crinibus; capillos cincinnatos ad in-
 star radiantis auri ad talos usque defluentes gestabat;
 tati illi erant humeri, brachia, pectus et manus
 egregia proportione compositæ; digiti ipsius crystalli
 nitorem ac splendorem imitabantur, corporis statura
 erecta ac mediocri procerior. Cæterum formosissimo
 erat vultu, naso, oculis et superciliis; ita ut juxta
 vulgare proverbium, antierius Quadragesimæ, pone
 vero Paschali similis esse videretur. Ac merito quidem
 non satisfaciebant præstantissimi Bulliardi interpreta-
 tio, Sophiam eximia et absoluta pulchritudine niten-
 tem ironice describi; ejusque partes anteriores
 Quadragesimæ, posteriores Paschali comparatas
 fuisse, quod facie macilenta nec florida deformisque
 esset. Mihi vero post aliquantam meditationem in
 mentem venit id quod res est, legi debere ἀειδεσά-
 τη non εὐειδεσάτη, sensu serio et aperto, ut puella
 facie deformis, Quadragesimæ, a tergo scita et elegans,
 Paschali similis vulgo diceretur. Unde Laonicus
 lib. iv, p. 109 B. ἀγῆθὴ τὴν ὄψιν nuncupat, Phrantzes
 vero lib. i, cap. ult. deformem facit, a potiori
 parte. Nec minus faceto adagio joculatores nostrates
 de hujusmodi feminis dicitant, Tentation par der-
 rière, repentance par devant.*

(4) Ἠλίας [εἶ;] εἶπεν· Syllaham supplevi quæ
 ommissa fuerat ob similem consequentem. Idque ge-
 nus vitii frequenter occurrit. En ad manum docu-
 menta. Philoponus *De mundi creatione* vi, 15, extre-
 mo; καὶ τί δέον ἐστὶν ἐκ συλλογισμοῦ τοῦτο λαμ-
 βάνειν, ἐπ' αὐτῆς αὐτὸ λέξεως γέγραπεν pro ἐπεὶ
 ἐπ' αὐτῆς. In Catena ad Jeremiam Ghisleriana, cap.
 ii, vers. 23, Victor presbyter; πολυάνδριον δὲ φησιν

Solutio.

Non absolute Christus de illo dixit: *Hic est Elias qui venturus est*; sed præposuit: *Si vultis recipere, hic est Elias*. Hoc autem elocutus est, quod is ministerium Eliæ adimpleverit. Exstitit quippe Joannes Præcursor primi Christi adventus, sicut Elias erit secundi.

Difficultas III.

Quo modo Joannes evangelista inducit Baptistam de Christo dicentem sic: *Ego nesciebam eum*? Nam si nesciebat, quare illum baptizari cupientem prohibebat?, dicens quæ a Matthæo referuntur.

Solutio.

Cum sint quatuor cognitiones; per visum, per prophetiam, per auditum, et per experientiam; tribus quidem prioribus non dicit se nescisse, sed quarta, per experientiam videlicet. Hac enim ipsum usque ad baptismum, et spiritus contemplationem, ignorabat. Sicut et Adam bonum et malum¹⁰ nesciebat cognitione experimenti. Si enim omnino ignorasset, bonum esse obedire Deo, malum non obtemperare, non pœnas dedisset.